genere: vt bō in aiali. et vniuersaliter quodlibet inferius  
in suo superiori. Quartus modus ēēndi in. dicitur sicut  
genus in specie: vt animal in homine: et vnuquodq; diffi-  
niens in suo diffinito. Quintus modus essendi in aliquo  
ē sicut forma in materia. Et iste quintus modus subdi-  
uiditur: qz quedā est forme substātialis: vt anima est for-  
ma substātialis hominis. Alia autē est accidētal: vt al-  
bedo est forma accidētal hominis. et pma eaꝝ dī prie-  
eē in. sicut est forma in materia: et anima in corpore. Alia  
dicitur esse sicut accidēs in subiecto: vt albedo in parie-  
te: et color in corpore. Sextus modus essendi in. est sicut  
aligd in pma causa efficiente: vt regnū in regēte. Septi-  
mus modus essendi in est sicut aligd in fine: sicut virtus  
in beatitudine. Octauus modus essendi in est sicut ali-  
quid in vase: et vniuersaliter sicut locatū in loco. Nos au-  
tem octo modos essendi in. distinguit Aristo. in physica  
sua. Boetius autē assignat. 9. qz subdiuidit gntuz modū  
in duos: vt dictum est.  
I nassabilis. assibilis cōponit cum in. et dicitur hic et hec  
inaffabilis et hoc le. insuavis et austerus ad loquendū.  
I nalto tas. taui. tare. i. in altum extollere: et componit ab  
in et alto tas.  
I nanimo mas. maui. mare. i. valde animare: et componit  
ab in et animo mas.  
I nanis. ab in et vanus pponit hic et hec in anis et hoc ne.  
qsi iuanus. i. valde van⁹: et pparat. vñ hec ianitas tatis.  
Et inanio nis. iii. ire. inanē facere: ad nihilare: euacuare  
deprimere: diminuere. et est actiū cū oibus suis cōposi-  
tis et pducit a. vñ Lato. Hoc faciūt stulti quos gloria ve-  
xat inanis. Et vt dicit Maxim⁹: differūt inane et vanū:  
qz vanū est quicqd nullius ponderis aut virtutis firmi-  
tate cōsistit. Inane est quicqd cū seculo pente deficiēs  
ad vitam nō transit eternam. Quicqd enim pro carnali  
honore laboratur corruptibili cū carne labitur.  
I narro ras. rau. rare. i. in arrā p aliquo dare: et pponit ab  
I nauris. ab in et auris cōponit inauris ris. i. (in et tarro.  
annulus qui in aure pforata gestat. Itē inaures dicunt  
filateria idoloꝝ sicut dicit glo. sup Hen. z. a.  
I ncarcero ras. rau. rare. i. in carcerē ponere: et cōponit  
ab in et carcer carceris.  
I ncarno nas. naui. nare. verbū actiū. i. induere carnem.  
vñ incarnatus ta. tum. a quo hec incarnatio onis. et cōpo-  
nit ut incarnatus ab in et caro carnis.  
I ncassuz. ab in et cassis sis. pponit icassum aduer. i. frustra  
sine cā: qsi sine cassib⁹ sine qb⁹ venatio inanis est. vñ cō-  
ponit ab in et cassuz aduerbio qlitatis fm Hug. Pap. et  
dicit. Incassuz irritū: frustra: infructuose: sine causa.  
I ncastratura re. dī incauatura lignoꝝ p quaꝝ mutuo sibi  
copulant: sic p in extremitatib⁹ asserū cōtinuatorꝝ. et dī  
incastratura: qz ī eo qsi ī castro vniunt ligna et muniūt.  
I ncaustum sti. in encaustum exponit.  
I ncedo. ab in et cedo dis. cōponit incedo dis. si. suz. dere.  
. i. ire: et est nobiliū. et regit post se ntū: vt icedo suprem⁹.  
Uide plenius de hoc in tertia parte vbi agitur de regi-  
mine in capitulo de ntō casu.  
I ncenatus ta. tuz. i. nō cenatus. Dan. 6. Et abyit rex in do-  
mum suam: et dormiuit incenatus.  
I ncendo dis. si. suz. i. valde accendere: vñ actiū ē: et ppo-  
nit ab in et cādeo des. sic et accēdo dis. et succēdo dis.  
I ncenis. ab in et cena pponit hic et hec incenis et hoc ne. qsi  
sine cena. i. ieunus: et produ. penul.  
I ncensum si. i. thus: ab incendo dis. dicitur.  
I nceniū. ab icendo dis. dī hic inceniūs ua. uū. et hoc in-  
centiū ui. qd̄ incēdit: vel estus libidinis: et pdū. penul.  
I ncensor. ab incendo dis. dī hic incensor toris. vnde dicit  
Isido. In censor dicit ab eo qz incēdat atq; inflāmet et

- addit. Incento: est q prava suggestione cor aliorū succedit: et persuadēdo inflāmat.
- Incessus sis. siui. sitū. vñ actiuū. i. puocare: ab incedo dis. dicit. vñ Boe. Tu solebas incessare pñtem formā.
- Incessus suis. sui. i. itio ab icedo dis. incessum dicitur.
- Incestus. Lastus vñ ceston cōpo. cū in t dñ icerstus sta. stū. q̄si icerstus q̄ cū moniali: sanguinea: vñ virgine cōcubit. vñ h° icerstū sti. et icerstus stus. stui. talis coit? illicit? et icerstus stas. vñ actiuū. i. talit ipudicare f̄z hu. vide i rapt.
- Inchoatiū vñ actiuū desinit in sco. et significat initiū actus vñ passiōis sui pñatiū: vt plenius dixi in tractatu de speciebus vñboꝝ in ca. de verbo inchoa.
- Inchoo as. qui. are. atū. i. incipe. vñ inchoat? ta. tū. i. ictpt? vñ inchoatio onis. i. ictptio. Itē ab inchoo inchoatiūs ua. incido dis. di. dere. stpi. caret. i. in aliq. tū. i. ictptiu?. parte cadere. vñ in Luca. io. ca. f. Incidit i latrones. et cōponit ab in t cado dis. et cor. ci. Itē iuenit incido dis. di. cīsum. dere. qd̄ cōponit ab in t cedo dis. et pdu. ci. vbiq. vñ vñs. Qui putat icidit: incidit ille cadens.
- Incio cies. ciui. citū. i. vocare: mouere: puocare. ab in t cieo cies vñpo. Itē dñ ictio cis ciui. citū. ab in t cio cis.
- Incīcta cte. fe. ge. i. pgnās q̄si sine cinctu: q̄r p̄cīngi fortiter vterus nō pñmīt. et cōponit ab in t cingo gis.
- Incio cis. exponitur in cieo cies.
- Incipio pis. cepi. ceptū. ab in t capio pis cōponit: et cor. ci. Inuenit et icipit vñbū impsonale. Nō q̄r sūt qdā vba ipsonalia nō simplr: s̄ ex adiūcto q̄ sequunt̄ structiōes illoꝝ vñboꝝ ipsonalii qb̄is adiūgunf. s. incipit: solet: dñ: desinit: pōt: vt Socratis icipit iteresse legere. Si pleni? dixi i tertia pte vbi egi de vñbis i ca. de vñbis ipsonalibus.
- Incircūscript? pta. ptū. i. termio carēs q circūcludi negit: et deriuat ab in circūscribo bis. Et scias q̄r p̄pē corpus in loco circūscribit. aia vñ vel angelus nō circūscribunt proprie et absolute loquēdo: tñ respectu dei et angelus corp? dñ et circūscribit. vñ dicit Greg. Et mittunt igit̄ angeli et assistunt: q̄r et si circūscript? est angelicus spūs. sumus tñ spūs ipse q̄r deus est circūscript? nō est. Angelii itaq; missi an ipsuz sūt: q̄r quolibet missi veniat intra ipsuz currunt. Proprie tñ angelus in loco nō dicit esse diffinitiue: q̄r ē in uno loco q̄r est vbiq; vel in pluribus locis. Sed deus vbiq; est essentialr: p̄sentialr: et potētialiter.
- Incisiūs ua. nū. i. nō in tpe sect?: vel imaturis: vel supfluus. et deriuat ab in cido dis. Dora. in odis. Ut gaudet icensua decerpēs pira. et h° icerstū ui. pōt dici substantiue supfluū illud qd̄ icidit de aliq. mā. vide et in pficius.
- Incito tas. cōponit ab in t cito tas. vide in cito tas.
- Inclēmēs ab in t clemēs cōponit inclēmēs tis. ge. ois. vñ hec inclēmētia tie. et dicit inclēmēs inexorabilis: crudelis: imisericors. ipius: et pdu. cle. vñ in Aurora dñ. Donec horat eas sumi clemētia regis.
- Inclino ex in t clino nas cōponit. inclino nas. nau. nare: q̄ si intus clinare. i. reflectere. vñ h° et h° inclinis et hoc. ne. et inclin? na. nū. idē. et hoc iclinatoriū ry. et pdu. cli. inclino. vñ in Aurora dñ. Tūc caput iclinat: emissus spūs exit.
- Inclitus ta. tū. penul. cor. in clytus exponitur.
- Includo dis. in claudio dis. exponitur.
- Inclunior aris. atuz. i. concubitu pati. et cōponit ab in t clunis. Inuenit etiā inclunio as. verbū actiuū proclunes incuruare: vel eleuare.
- Inclusor foris. mas. ge. et h° inclusori? ry. dñ ille qui vicinoꝝ claudit pecora p̄ferefacto: et dñ ab icerudo dis. f̄z hu. Inclusor et pōt dici q̄ aliqd̄ icludit: sic aurifaber: q̄ includit gēmā in annulo. et pdu. penul. inclusor tā in ntō q̄ in gtō.
- Incola. le. ab incolo lis. dñ hic et hec icola. le. cōis. ge. et cor. penul. i. aduēticius. Incola enī nō idigenā: s̄ aduenā de signat. vide in inquilius.

- Incolatus ab incola dicit incolatus tuis. tui. i. inhabitatio vel mansio. vñ ppheta. Deu mihi q̄r incolatus meus p̄ longatus est. i. inhabitatio: peregrinatio: mansio.
- Incolo lis. in colo lis. exponitur.
- Incolumnis ab in t columnis: vel colūna cōponit h° et h° in columnis: et hoc. me. idē q̄r colūnis: et est ibi in nō pñatiū: sed augmentatiū: et trētiū: q̄si valde erectus: fortis: subtilis: alacer. et cōparat. Inde hec icolumnitas tatis. i. sanī in comicō cias. i. comicō cu. exponit. (cas: alacritudo. incommode das. in cōmodus exponitur.
- Incompetens. cōpetēs cōponit cū in: et dñ incōpetēs tis. ge. ois. i. icōueniēs. et cōparat icōpetēs tis. simus. vñ bec̄ cōpetētia tie. i. incōueniētia. et cor. pe.
- Incomplexus ab in t cōplexus cōponit icōplexus xa. xii. nō cōplexus. Unū a dialecticis termin? cōplexus dñ qui cōstat ex plurib? dictiōib?: vt hō albus. Termin? vñ cōplexus dñ ille qui ynica dictiōe cōrētus est: vt homo. incōcinnus ab in t cōcinnus cōponit incōcinn? na. nū. incōgruus: nulli cōcors: in quo discordat mores inter se: et ab alijs. et cōparat vt incōcinnus nō. simus. vñ incōcinnus: sime. aduer. et hec incōcinitas tatis.
- Incoditus. i. incōpositus: inordinatus: impolitus: nudus. f̄m p̄p. et pdu. penul. Itē pōt eā corripere: sicut cōdit? pōt corripi. et p̄duci. in pe. vide in cōdit? et in interiectio. incōingus exponitur in coniugus.
- Inconsultus ta. tū. exponitur in consultus.
- Incosutilis. a cōsulō is. deriuat h° et hec cōsutilis et hoc le. q̄r cōponit cū in t dñ h° et hec incōsutilis et hoc le. penl. cor. jo. i. 9. Erat aut tunica incōsutilis. i. cū paucis suturis: vt et minoris sumpt? Pauperes. n. solent quanto minus pñt pānos diuidere: et paucas partes facere: vt fortiora sint indumenta et minoris sumpt? Quidaz vñ sic exponit. Incōsutilis. i. sine futura acus: sed reticulato ope facta: et iō apte scindi nō poterat: sed nō est verisile q̄r ista tunica tante eē artis: cū xps paup eēt et sume humilis. Erat aut cōtexta desup. i. p̄ totā pte supiorē habebat pānū et transuerso desup positiū ad modū corrige i pellicys: vi fortior esset. Chry. sic dicit. Duplex erat ista tunica p̄ totū. i. duplicito pāno f̄m morem palestine regionis: vñ pauperes hñt vester cā fortitudinis. Quidā aiunt allegorīa p̄ istud ostendit: qm̄ nō simplr hō erat q crucifixus erat: s̄ desuper deitatē habebat. Quidā ipaz spēz tunice aiunt euangelistā historice designare: qz. n. in palestina duos pānos committentes ita subtererunt indumenta: oñdit Joānes qm̄ talis erat tunica ex his: q̄r desup subtexta. Ista tunica ferē a btā virgine ipsi xpo i infantia facta et aptata fuisse: et creuit cū ipso crescēte. Qd̄ nō dñ eē incredibile: cum simile miraculū contigerit filiis israel in solitudine: vt habef Deu. ca. 8.
- Incontaminatus ta. tū. et dñ ipollut?: incorrupt?: nō deturbatus: nō cōtaminat?: et cōponit ab in t cōtaminatus.
- Incontinentis tis. ge. ois. i. nō cōtinentis: ab in t cōtinentis. vñ hec cōtinentia tie. i. nō cōtinentia. vide in cōtineones.
- Increpas. pui. et cōrepam iuenit. et cor. cre. vide supra i ncuba be. cōis. ge. penul. cor. g vñ q̄ sp̄ (crepo crepas. icubit vel icubat. et dñ ab incubo bas. vel incubo bis.
- Incubi vel incubones idē qd̄ pilosi qdā demones sūt. vñ de in pilosus. et cor. penul. incubi: sed incubones eā pdu.
- Incidineus nea. neū. qd̄ pñinet ad icudē: et deriuat ab icudē.
- Inculco. ab in t calco cas. vñpo. inculco cas. caui. (icudē. care. valde calcare: intus calcare: verba iterando multiplicare: iactare: et conuertit a. simplicis in u.
- Incunctanter aduer. i. idubitanter f̄m p̄p.
- Incuria. i. negligentia ab eo q̄ cure nō sit f̄m p̄p.
- Incurso fas. verbū frequen. et format ab incursu sup. de incorro ris. u. mutatq; in o,

I nclus. ab iudeo dis. deriuat hec iucus eundis. i. instram illud sup qd fabricat: qr in ea cutif aliquid. i. feriēdo pducitur. Veteres enī nō incudē: sed itudē vocabāt: qr in ea metallū tūdaē. i. rendaē. vñ intudis dī malleus a tūdēdo. i. tēdendo. et pdū. tu. sicut cudo dis. vide in cudo dis.

I ncuso sas. exponitur in accuso sas.

I ndago gas. gaui. gare. i. iigrere: iuestigare. vñ h̄ idago gnis. iuestigatio: iugatio: et pd. ga. vñ theodolus. Nec cuiqz hoīuz dī idagare sepulchrū. et vñ in h̄ vñ h̄ l̄e.

I nde aduer. deriuat ab in. et cōponit vt deide: exide: pinde: pindle: subide. Et differūt: qr exinde: et deide: et subinde aduer. sūt loci vel ordīs. Peride aduer. silitudīs vel q̄litatis. i. talr. pindle ē iunctio illatiua. i. iigit. Inuenit tñ qñq aduer. loci vel ordīs. et ista qñq apocopant: vt exin. pin. subin. pin. dein. p exinde: deinde: et c. Et scias q̄ oia xposita ab ide deberet acuere penl. iuxta regulā illā. Si aliq̄ ppositio cōponit cū aduerbio habēte penul. longa: tūc ipsa penl. dī acui: vt alōge: delōge: abint: excepto vno solo aduerbio. s. ide. qd si pponat cū ppone: tūc ipsa anpenul. acuēda est: vt exinde deinde: pindle: et c. ita dicit

Hu. de h̄ vide i scđa pte i ipedimētis accēt: i ca. de ipe.

I ndecor coris. in decor. coris. vide. (dimēto distictois.

I ndefessus sa. sū. i. ifatigabilis: vel ideficiēs fm. pap.

I ndēno nas. nau. nare. natū. cōponit ab in et dāno nas: et mutat a. in e. et ē indēnare nō dānare; indēnē facere: vel onidere. vñ idēnat: ta. tū. et h̄ et h̄ indēnis et hoc. ne. i. sine dāno vel dānatiōe. s. nō dānat. vñ idēniter aduer. et h̄c bec idēnitas tatis. Prosper. Indēnis ppriū: seruat sapia

I ndepius ta. tū. i. acq̄situs: in indipiscor. est. (sensuz:

I ndetōsus sa. suz. i. nō detōsus. ab in et detonsus.

I ndex. ab idico cas dī h̄ et hec et h̄ idex cis: et idicat. vñ h̄ idicū cu. Index et dī penultim⁹ digitus. s. collateralis pollici: qr in eo idicam: et tūc est tñ mas. ge. et cor. di.

I ndia die. qdā regio. Inde idus da. dū. et idicus ca. cū. gen tile. vñ et qdā gen⁹ coloris dictū est idicū: qr in idicis calamis iuenit spuma adherente limo: et coloris cianei mixturā purpureiqz ceruleiqz mirabile reddēs: et idicus ci. qdā lapis alb⁹. Job. 28. dī. Nō pferet tinctis idie colorib⁹. Et scias q̄ idie tres eē ab historiographis asseruntur. pma est q̄ ad ethiopiā mittit. scđa q̄ ad medos. ter tia q̄ orbi finē fac. In hāc igressus ē Bartholome⁹ apls.

I ndicens. in dico cis. vide.

I ndico cas. penul. cor. in dico cas. est.

I ndico cis. penul. pdū. in dico cis. est.

I ndictio. ab idico cis. deriuat hec indictio onis. i. edictio: vel annūciatio: siue edictū. Dic pōr q̄ri qd sit idictio: et ad qd sit inuēta: et vñ inoleuit p̄suetudo: vt idictiones vocarent: et vbi sumat exordiū: q̄liter idictio possit iueniri. Indictio solet appellari idictionū ciclus. i. qndecim annoz tps. Qñq etiā idictio appellaē glibet annus il lius tps: vt p̄mū annus dicat p̄ma idictio: scđus scđa: tertius tertia: et sic per singulos annos vñq ad qntūdecim annū idictiones venientes rursus ad p̄mū anni pnci piū reuoluunt. Qñq etiā dicebat olim idictio illud tps in quo silia tributa p̄soluebat romanis. s. spaciū anno rum qñq. Indictiones iuente sūt ad notādū quo tpe ali quid sit actū. et inoleuit talis p̄suetudo a romanis: et talis appellatiois rō ab eis sūpsit exordiū. Romani enī debel lato orbe et sibi tributario facto triplicē ordinē tempoz ad triplex genus tributoz p̄soluebat perscripserūt. Erat enī edictū in vniuersos dictioni eoz subditos: vt semp̄fra qndecim annos auro: vel argēto: ere: ferro: soluerent tributa: et hoc tali ordine. Constituerat sic romani: vt pri mo qnquēnio solueret aurū et argētū ad sustentandā rēpu. et ita qñq anni dicebat p̄ma idictio. Deinde in alio qnquēnio. i. in aliis qñq annis solueret es: et b̄h metallū

ad faciēdū imagines illustrib⁹ viris qui pmeruerunt: et ad depigēda fortia facta eoz vt eēt i memoria. vñ finis p̄mis ānis in p̄ncipio sexti anni siebat edictū vt deinde ceps solueret es. et isti qñq āni dicebat z̄ idictio. In 3⁹ idictioē soluebat ferrū ex q̄ fiebat arma ad debellandos hostes. vñ finita scđa idictioē i p̄ncipio vndecimi fiebat edictū: vt i illis qñq ānis solueret ferrū. Ultra at numerū qndeciz ānoz n̄ pcedebat. et appellatū ē h̄ tps qndeciz ānoz idictio vna: v̄l idictionū vñ ciclus: i quo plenarie mūdus expleuit. qd a romanis idictū erat. Si cut autē romani actiōes suas notabiles p̄ idictioēs ānotauerāt: sic ecclia romana adhuc spūalia psoluēs tributa nōbilia facta p̄ idictiones p̄suevit ānotare. vñ adhuc singulis ānis pascalī festo cū āno dñice icarnatiōis i creo ānotat ān⁹ p̄ntis idictioēs. Anni sigdē ab icarnatiōe dñi: idictio quoqz et epacte occurretes: nomē quoqz et tps p̄ncipis i pascalī cereo ānotat. Lere⁹ autē renouat⁹ et illumiat⁹ significat xp̄z resurgētē a mortuis i carne gloriosa splēdore dīnitatis illustratiū. cera. n. carnē xp̄i d̄signat: et lumē dītate. Anni ḡ dñi et c. p̄dicto i cereo p̄scribunt⁹: qm̄ actiōes hoīuz et successioēs tpoz ex xp̄i dispōne ordinat̄. Sumit at ciclus idictionū exordiū ab octauo klas octobris: supple f3 ātiquos. Idictionē at sic iuēire poteris. Sumit ānos dñi: et quotquot fuerit i p̄nti āno: his addetres ānos q̄ pcesserat de idictoe illa i q̄ nat⁹ ē dñs. Nat⁹ .n. ē dñs i. 3. idictoe siue i tertio āno cicli idictionū: et totā illā sūmā p̄tire p. i. s. et quot remāserit ipsa ē idictio p̄ntis āni. et si nihil remāserit: est idictio qntadecima: et postea redit ad caput: qr idictio nō excedit qndecim ānos. De h̄ tales dant̄ vñs. Si trib⁹ adiūctis dñi diuiseris ānos. Per ter qñq: dat̄ idictio certificata. Si nihil excrescit: qndena idictio currit. C S3 h̄ nō. q̄ āni dñi renouant̄ in klas ianuary siue in natuūitate dñi. s3 idictio renouat̄ i octaua klas octobris. et sic āni dñi p̄cedūt nouē mēsib⁹ vñ vñs. Mēsib⁹ hāc nouē dñi p̄currit ān⁹. Et iō si cō putas vel q̄ris idictionem a natuūitate vñq ad octauas klas octobris: iūgas tñ duos ānos ānis dñi. Et si q̄ris d̄ ea ab octauo klas octobris vñq ad natuūitate dñi: iūgas ānos tres. Nota insup q̄ idictio i alis significatōib⁹ iue nit̄ a p̄dictis: si c. in. 3. Reg. ca. 5. vbi dī. Et erat idictio triga milia viroz. i. sūma eoqz q̄ idicebat̄: vel dic sic expōnit̄ in historijs: q̄ forte idictio ē ibi determinata hoīuz collectio: si c̄ ē cohors et legio. Itē idictio p̄ exactiōe vel p̄cepto graui vel itolerabili ponit̄ in. z. li. hesdre. ca. zo. vbi dī. Nec vlla alia idictio irroget̄ et c. Itē iuenit̄ idictio casus ablatiui h̄ noīs idicū cu. s3 tūc scribit̄ sine t. et cor. a. n̄ penul. vñ Qui. epi. Eminet idictio p̄dita flāma idictus. ab idico cis. deriuat idictus cta. ctū. i. (suo. p̄ceptū vel annūciatū. vñ Hesdre. z. li. ca. 4. a. Sed nec idicto. i. nondum imperato vel annūciato.

I ndicus ca. cū. penul. cor. in india exponit̄.

I ndifferēs. ab in et dīns p̄ponit̄ h̄ et h̄ idīns. i. nō dif ferēs: sine dīria: idē: v̄l silis. et p̄parat̄. vñ idifferēter tūs. sime. aduer. et hec idīria tie. i. idētatas vel exp̄sia silitudo.

I ndigena ne. cōis. ge. penul. cor. vide in inquilinus.

I ndigeo. ab in et egeo p̄ponit̄ idigeo ges. gui. d. interposta: et e. mutata in i. cor. et dī indigere: q̄si valde egere vñ intus egere. vñ indigētis. et a dī indigēti addita a fit hec indigentia tie. i. paupertas: egestas.

I ndiges. ab idigeo ges. deriuat h̄ et hec idiges tis. i. deificatus. pprie qdē indigetes dicunt̄ de hoībus facti dū et īmortales. et dicunt̄ indigetes per h̄riū ab idigeo ges. qr nullius rei idigeat̄. vñ et glibet dū dicunt̄ qñq indigetes: sed ip̄oprie et abusue. Uel idigetes dicunt̄ quasi inter deos agentes. i. quersantes: vel q̄si de die i diē agētes. i. proficientes: vel q̄si numerū diez angētes: vel q̄si

- inde geniti.i.ex terra geniti.ge. enī terra dī. sed oēs iste sunt etymologie. et deriuat ab idigeo ges. vt dictum est. Uel idiges f3 quosdā dī ab idigitas. et diceban̄t indigetes dei apud antiquos quos noiare nō audebat.
- I ndigetes.in indiges getis.exponitur.
- I ndigestus sta.stum.exponitur in digestus.
- I ndigitas.in digit⁹ exponitur.
- I ndignus gna.gnū.in dignus vide.
- I ndigu⁹ a.u3.pe.cor.i.idigēs ab idigeo ges deriuat.
- I ndipiscor sceris.ideptus sum.i.acquirere. et ɔponit ab in et adipiscor.
- I ndiscretus ta.tū.i.insipiēs:nō facūdus:nō eloquens.
- I ndiuiduus a.u3.ab in et diuidu⁹ cōponit idividu⁹ a. u3. vñ hec idividuitas tatis. Et scias q̄ idividuū dī tribus modis: v̄l carētia ptiū vt athom⁹: v̄l duritia: vt adamas vel qr p̄ sferiora siue nāe phice diuidi nō pōt: vt socrates.
- I ndo.ab in et do.cōponit indo dis. didi. ditū.indere.i.imponere:imittere:inserere:inferre:indicere:inducere: siue foras emittere. et dī indere:quasi intus dare.
- I ndocilis ab in et docilis cōponit hic et hec indocilis et hoc le.penul.cor.i.nō docilis qui nihil discere pōt. Sed indetus cta.ctū.dī qui nōdū discit:sed tñ discere pōt.
- I ndoctus.indocilis exponitur.
- I ndoles.ab in et dolus dī h̄ idoles lis.pe.cor.q̄si sine dolo .i.etas iuuenilis:igeniū:origo: pgenies p̄pe.tñ idoles ē si gnū v̄l initiū future pbitatis:qđ sepe ppndit in qbusdā pueris. qđ aut dī idoles q̄si itus vel iteri⁹ olēs. etymo. ē.
- I ndorso.ab in et dorsu⁹ cōponit idorso fas.sau. fare.i.su. pra dorsu⁹ ponere:qđ vulgo solet dici intersellare.
- I ndubitatio.in dubitatus exponitur.
- I nducie.ab iduco cis.qđ est introducere deriuat he introducie arū. et dicunt iducie:q̄si iducta ocia:vel ɔponit ab in et dies et ociū. vñ iducie q̄si i dies ocia. et sūt iducie partes federis. vñ iducari⁹ ria.riū. et h̄ et h̄ iducialis et h̄ le. vt h̄ est ips iduciale.i. i quo habētur vt debēt haber i ducie. et iducio cias.i.differre p̄ iducias: v̄l iducias facere
- I nductio onis.fe.ge.ē qđā spēs argumēta. et ɔstruere. tionis apud logicuz: et fm hoc sic describit. Inductio est orō p̄ quā fit p̄gressio a particularib⁹ ad v̄le:vt hic. Gor tes currit:plato currit: et sic de singulis:g ois hō currit.
- I nducula le.penul.cor.i.indumentū ab induo is.dicitur.
- I ndulgeo.algeo ges. ɔponit cū inde.vel in iterposita d. et dī idulgeo ges.si.sū.vel idultū. et h̄ diuersas significati ones. Indulgere.n.accipit p̄ gratis ɔcedere: vt papa i dulsit mihi hāc ptatē. Itē idulgere.i.operā dare:vt idulgere gule noli que vētris amica est.i.noli operā dare vel ɔsentire. Itē idulgere.i.remittere:vt idulge nobis domine pcta nrā. et tūc dī indulgere q̄si ide algere.i.postea cesare a notitia et memoria forefacti. et in p̄ma significatio ne est actiū. in alijs vero neutrū. De indulgentys eccl sie dicam in purgatorium.
- I ndumē minis.ab induo is.dicit hoc indumē minis.qcqd indumus. Josephus in.i7. Quādo ciuitatē intrabat pri uatis induminibus vtebat. vñ hoc indumēti ti. et pdu. penul.indumē in ntō:sed in gtō eam cor.
- I nduo.ab in et duo is. qđ ē soluo ɔponit induo is. Postq̄ enī idut⁹ ē aligs:q̄si solut⁹ et expedit⁹ ē:vel ad aligd ope radū:vel vt se totū vidēdū pbeat:qđ nō ē cū sit nudus.
- I ndupator aliquī dī iperator interposita du.causa metri: qr in heroico carmine imperator st̄: non potest. Et est ibi epenthesis quedā figura metapla mi.
- I ndusio.ab induo is. dicit induo as.i.iduere.vnde hoc induiamen.minis.i.indumentum.
- I ndustri⁹ stria.striū. et h̄ et h̄ idustris et h̄ stre. p̄ eodē dī.i. studiosus:agilis:vigilās:efficax:pseuerans:ipiger:solers. vñ idustrie aduer. et h̄ idustria strie.i.assiduitas: studiū.

- cupiditas:adeor:auditas:pseuerātia:solertia:vigilātia. I ndiuie.ab induo is.pluraliter he induue arū.idumēta: et proprie tunice serpentū. Sedē exuiie:qr exuunt̄: sicut induue qr induuntur.
- I nebrío as.aui.are.verbū actiū ab in et ebrio as.cōponit tur: et potest esse intentium ibi in.
- I nedia.edes cōponit cū in et dicit̄ hec inedia die.i.paup tas que est in ede.i.in re familiari. et dicit̄ inedia q̄si sine esu. Job.z8. Inedia inuadit costas eius.
- I neffabilis.ab in et effabilis cōponit hic et hec ineffabilis: hoc le.qđ qs nō pōt loqui:vel qđ qs pōt loqui cū difficultate. vñ et deus est ineffabilis:nō qr dici nō pōt: sed qr fini ri sensu et intellectu humano nullatenus pōt: qr de eonibl digne dici potest: ideo ineffabilis dicit̄. Similiter eadē rōne qđdam nomē dei dicit̄ ineffabile: et cor.bi. I nenarrabilis ab in et narrabilis cōponit hic et hec ine narrabilis et hoc le.penul.cor.qđ enarrari nō potest. vel quod cū difficultate narratur.
- I nenodabilis.ab in et nodabilis:qđ dicit̄ ab enodo das. ɔpōit h̄ et h̄ ienodabilis et h̄ le.pe.cor.qđ solui nō pōt.
- I neo inis iui.itū.ab in et eo is.cōponit , et est inure: intrare incipere:inuenire:cōcumbere.
- I neptio tis.tiui.vide in ineptus pta.ptum.
- I neptiola le.penul.cor.dimī.parua ineptia.
- I neptus pta.ptū. ɔponit ex in et apt⁹ pta.ptū.i.apto ɔrū q̄si nō aptus.i.stult⁹ fm p̄ap. Hug. vō dicit. Inept⁹ pta. ptum.i.indiscretus q̄ acgrit: sed nō h̄ modū in expendēdo. et cōparat ineptus tioz.simus. et ab ineptus venit hec ineptia tic. et inepto ptas.ptaui. verbū actiū.i. infatuati:ineptum facere. vel fieri. et tūc est neutrū. Inuenit̄ et ineptio ptis.ptini.ptire.in eodem sensu.
- I nergia i energia expōit: idē qđ energia. (energum⁹. I nerguminus: idē qđ energuminus. vide in energia et in nermis.ab in et arma ɔponit h̄ et h̄ iermis et h̄ me. et iermis ma.mū.in eodē sensu.i.sine armis sine viribus. vñ Virg. Tūc studio effuse matres. et vulgus inermum. I ners.ars cōponit cu; in:et dicit̄ hic et hec et hoc iners tis.ois ge.quasi sine arte:qui ad nihilū faciendū vel patient dum est aptus.vnde hec inertia inertie.
- I nerticula.ab iners dī hec ierticula cule. vitis nigra quā greci amaranō vocāt boni vini et leuis. vñ et sic dī:qr iners iterpellandis neruis habeat. (et cor.penul.
- I nertic⁹ ca.cū.i.grauius:ignarus:remissius. ab iners tis.of nexorabilis.ab in et exorabilis ɔponit h̄ et hec iexorabilis et hoc le.i.nō exorabilis:infelixibilis:iplacabilis:et imi sericors:qui nullius precibus flectit.hinc etiā dicit̄. In exorable odiū inter eos est.i.tale qđ pacificari vel exorari ad pacem non potest: et hinc inexorabiliter aduer. hec inexorabilitas tatis.
- I nexpabilis.ab in et expabilis ɔponit hic et hec iexpabi lis et hoc le.qđ nō purgat̄:vel qđ expari non pōt.
- I nfaber bra.brū.ab in et faber bra.brū. ɔpo. et īfaber in artificiosus inornat⁹. vñ īfabre aduer.i.inornate. Hora. in fmonib⁹. Quid sculptū īfabre:qđ fusū durius eēt. et cor.fa.vñ qđā. Nil rūcina fabro ɔfert. s̄ rūcina multus.
- I nfamo mas.maui.ex in et famo mas. ɔponit. et hinc h̄ et hec īfamis et h̄ me.sine bono noīe v̄l male fame. vñ h̄ nfand⁹.ex in et fand⁹ ɔponit (īfamia mie. et pdu.fa. et dī nfand⁹ da.dū.i.execrand⁹:scelētus:necnō noian dus:q̄si qđ nō v̄l noīari nec aligs de eo fari. et in eodem sensu dī nefandus da.dū. et v̄trunc⁹ comparat.
- I nfans.ab for.faris.dī nfans tis.ois ge.i.nō loquēs. et cō paratur īfans tioz.simus. vñ Prudētius in li.hymnop. Largite mihi carmē infantissimo.Dicitur etiā nfans pro puerō: et tunc est cōmunis ge.tñ: et est nfans v̄sq; ad septēniū. et dicitur nfans: qr fari nesciat.i. loqui nō possit